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ها و تحقق توسعه پايدار، ما را بر آن داشت تا شرايط در حال تغيير دنياي كار در مشاغل گوناگون، توسعه فناوري
هاي قبلي براساس نياز كشور و مطابق با هاي درسي را در ادامه تغييرات پايههاي درسي و محتواي كتاببرنامه

ين آموزش و پرورش و برنامه درسي ملي جمهوري اسلامي ايران در نظام جديد آموزشي رويكرد سند تحول بنياد
ها، آموزش و ارزشيابي مبتني بر شايستگي است. شايستگي، ترين تغيير در كتاببازطراحي و تأليف كنيم. مهم

شود. رت و نگرش ميتوانايي انجام كار واقعي بطور استاندارد و درست تعريف شده است. توانايي شامل دانش، مها
 است: شده حرفه اي شما، چهار دسته شايستگي در نظر گرفته –در رشته تحصيلي 

 هاي فني براي جذب در بازار كار مانند توانايي ساخت تجهيزات مكاترونيكيشايستگي.1
 هاي غير فني براي پيشرفت و موفقيت در آينده مانند نوآوري و مصرف بهينهشايستگي.2
 ري اطلاعات و ارتباطات مانند كار با نرم افزارهاهاي فناوشايستگي.3
 العمر مانند كسب اطلاعات از منابع ديگرهاي مربوط به يادگيري مادامشايستگي.4

اي و كاردانش مبتني بر اسناد بالادستي و با مشاركت هاي درسي فني و حرفه بر اين اساس دفتر تأليف كتاب
هاي شاخه و خبرگان دنياي كار مجموعه اسناد برنامه درسي رشتهاي ريزي درسي فني و حرفهمتخصصان برنامه

 هاي درسي هر رشته است.  اند كه مرجع اصلي و راهنماي تأليف كتاباي را تدوين نمودهفني و حرفه
تأليف شده  11است كه ويژه رشته مكاترونيك در پايه  هاي فني و كارگاهيستگيياين درس، سومين درس شا

اي شما بسيار ضروري است. هنرجويان هاي اين كتاب براي موفقيت آينده شغلي و حرفه شايستگياست. كسب 
يند ارزشيابي به اثبات ااين كتاب را كسب و در فر هاي آموزش داده شده درعزيز سعي نماييد؛ تمام شايستگي

 رسانيد.
داراي يك واحد يادگيري است و كتاب درسي ساخت تجهيزات مكاترونيكي شامل پنج پودمان است و هر پودمان 

كاري تشكيل شده است. شما هنرجويان عزيز پس از يادگيري هر پودمان  هر واحد يادگيري از چند مرحله
هاي مربوط به آن را كسب نماييد. هنرآموز محترم شما براي هر پودمان يك نمره در سامانه توانيد شايستگيمي

 باشد. در صورت احراز نشدن شايستگي پسمي 12ي در هر پودمان حداقل نمايد و نمره قبولثبت نمرات منظور مي
ارزشيابي اول، فرصت جبران و ارزشيابي مجدد تا آخر سال تحصيلي وجود دارد.كارنامه شما در اين درس شامل  از
ها نمره نيكي از پودما پودمان و از دو بخش نمره مستمر و نمره شايستگي براي هر پودمان خواهد بود و اگر در 5

قبول شده  در   هايزشيابي  قرار گيريد و پودمانلازم است مورد ار ان پودمانقبولي را كسب نكرديد، تنها در هم
است و در  8ييد و لازم به ارزشيابي مجدد نمي باشد. همچنين اين درس داراي ضريب أمرحله اول ارزشيابي مورد ت

 ثيرگذار است.أمعدل كل شما بسيار ت
ليف شده أبسته آموزشي كه براي شما طراحي و ت يعلاوه بر كتاب درسي شما امكان استفاده از ساير اجزاهمچنين 

هاي موجود باشد كه براي انجام فعاليتاست، وجود دارد. يكي از اين اجزاي بسته آموزشي كتاب همراه هنرجو مي
هنگام آزمون و فرايند ارزشيابي نيز همراه داشته توانيد در كتاب درسي بايد استفاده نماييد. كتاب همراه خود را مي

باشيد. ساير اجزاي بسته آموزشي ديگري نيز براي شما در نظر گرفته شده است كه با مراجعه به وبگاه رشته خود 
 توانيد از عناوين آن مطلع شويد.ميwww.tvoccd.oerp.irبا نشاني 

http://www.tvoccd.medu.ir/


  
  
  
  
  
  

اي، حفاظت از هاي غيرفني از جمله مديريت منابع، اخلاق حرفههاي يادگيري در ارتباط با شايستگيفعاليت
هاي فني  هاي يادگيري مادام العمر و فناوري اطلاعات و ارتباطات همراه با شايستگيمحيط زيست و شايستگي

ها را  ارائه شده است. شما هنرجويان عزيز كوشش نماييد اين شايستگي طراحي و در كتاب درسي و بسته آموزشي
 هاي يادگيري به كار گيريد.هاي فني آموزش ببينيد، تجربه كنيد و آنها را در انجام فعاليت در كنار شايستگي

خصوص هاي هنرآموز محترمتان در رعايت نكات ايمني، بهداشتي و حفاظتي از اصول انجام كار است لذا توصيه
 رعايت مواردي كه در كتاب آمده است، در انجام كارها جدي بگيريد.

هاي مؤثري در جهت سربلندي  اميدواريم با تلاش و كوشش شما هنرجويان عزيز و هدايت هنرآموزان گرامي، گام
اشته شايسته جوانان برومند ميهن اسلامي برد و و استقلال كشور و پيشرفت اجتماعي و اقتصادي و تربيت مؤثر

 شود.
 

 و كاردانشاي هاي درسي فني و حرفهدفتر تأليف كتاب



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

در راستای تحقق اهداف سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و برنامه درسی ملی جمهوری اسلامی ایران و نیازهای 

ردید. نیز تالیف گ طراحی و بر اساس آن محتوای آموزشی درسی رشته مکاترونیکمتغیر دنیای کار و مشاغل، برنامه

تدوین و تألیف گردیده است این کتاب  پایه یازدهمهای کارگاهی می باشد که برای کتاب حاضر از مجموعه کتاب

پودمان است که هر پودمان از یک یا چند واحد یادگیری تشکیل شده است. همچنین ارزشیابی مبتنی بر  ۵دارای 

ایان هر پودمان شیوه ارزشیابی آورده شده است. هنرآموزان باشد که در پهای این کتاب میشایستگی از ویژگی

بایست برای هر پودمان یک نمره در سامانه ثبت نمرات برای هر هنرجو ثبت کنند. نمره قبولی در هر گرامی می

گردد که شامل ارزشیابی پایانی در هر پودمان باشد و نمره هر پودمان از دو بخش تشکیل میمی 12پودمان حداقل 

های یادگیری های دیگر این کتاب طراحی فعالیتها است. از ویژگیارزشیابی مستمر برای هریک از پودمان و

ای و مباحث زیست های فنی و غیرفنی از جمله مدیریت منابع، اخلاق حرفهیافته در ارتباط با شایستگیساخت

رجویان است که لازم است از سایر اجزاء محیطی است. این کتاب جزئی از بسته آموزشی تدارك دیده شده برای هن

افزار و فیلم آموزشی در فرایند یادگیری استفاده شود. کتاب همراه بستة آموزشی مانند کتاب همراه هنرجو، نرم

توانید برای آشنایی گیرد. شما میهنرجو در هنگام یادگیری، ارزشیابی و انجام کار واقعی مورد استفاده قرار می

های تدریس کتاب، شیوه ارزشیابی مبتنی بر شایستگی، مشکلات رایج در یادگیری، روشی بستهبیشتر با اجزا

های غیرفنی، آموزش ایمنی و بهداشت و بندی زمانی، نکات آموزشی شایستگییادگیری محتوای کتاب، بودجه

درس مراجعه کنید.لازم به ها به کتاب راهنمای هنرآموز این های یادگیری و تمریندریافت راهنما و پاسخ فعالیت

پودمان بوده است.ودر هنگام آموزش و  ۵یادآوری است،کارنامه صادر شده در سال تحصیلی قبل بر اساس نمره 

سنجش و ارزشیابی پودمان ها و شایستگی ها، می بایست به استاندارد ارزشیابی پیشرفت تحصیلی منتشر شده 

های غیر فنی و اجعه گردد. رعایت ایمنی و بهداشت، شایستگیتوسط سازمان پژوهش و برنامه ریزی اموزشی مر

مراحل کلیدی بر اساس استاندارد از ملزومات کسب شایستگی می باشند. همچنین برای هنرجویان تبیین شود که 

 در معدل کل محاسبه می شود و دارای تاثیر زیادی است. ۸این درس با ضریب 
 های ذیل است:کتاب شامل پودمان

را آمااوزش داده solidworksاول: تفساایر نقشااه هااای مکااانیکی بااه کمااک رایانااه اساات کااه ناارم افاازار      پودمااان

 خواهد شد
دارد، کااه در آن عاالاوه باار آشاانایی بااا اجاازاء دسااتگاه   "ساااخت قطعااات بااه روش تراشااکاری "پودمااان دوم: عنااوان 

ر تراشااای وبااارش وآج تاااراش وشااارح اناااواع عملیاااات تراشکاری)روتراشی،پیشاااانی تراشااای،مخروط تراشی،شااایا  

 زنی(قسمتهای چرخ،محور ومیکسر کامیون را آموزش خواهید داده خواهد شد.
اساات. در ایاان پودمااان ابتاادا اجاازاء ووظااایف    "ساااخت قطعااات بااه روش فرزکاااری "پودمااان سااوم: دارای عنااوان  

 ، سپس ساخت قطعات شاسی کامیون آموزش داده خواهد شد.FP4هرجزء ماشین فرز 
نااام دارد. ابتاادا روشااهای مختلااف تولیااد قطعااات ،مقایسااه روشااهای  "کاااربری چاااپگر سااه بعاادی "پودمااان چهااارم: 

 قدیم وجدید تولید قطعات وایجاد نقشه وکار با چاپگر سه بعدی آموزش داده خواهد شد.
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